
Kronika : kronika centralna

Palestra 17/3(183), 88

1973

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KRONIKA

1.

Kronika centralna

Na zaproszenie Prezesa Austriackiej Rady Adwokackiej dra Schuppicha Prezes NRA adw. Zdzisław Czeszejko oraz Wiceprezes NRA adw. dr Zdzisław Krzemiński wzięli udział w Międzynarodowej konferencji naczelných organów adwokatury. Konferencja odbyła się w pierwszych dniach lutego. Polska delegacja została bardzo ciepło przyjęta przez adwokaturę austriacką.

*

Prezydium NRA zgłosiło zasadnicze uwagi do projektu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych w sprawie zezwoleń na wykonywanie usług pisania podań. Wysunięto postulat, aby nie wydawać takich zezwoleń w miejscowościach, w których istnieją zes-

poły adwokackie lub dyżurne punkty pomocy prawnej, oraz aby poddać takie biura kontroli ze strony rad adwokackich.

*

Prezydium Ośrodka Społeczno-Prawnego Zarządu Głównego ZMS uchwaliło instrukcję w sprawie udzielania poręczeń przez organizacje ZMS. Instrukcja ta została przesłana wszystkim radom adwokackim dla poinformowania kolegów i umożliwienia im korzystania z tych postanowień przy prowadzeniu spraw karnych.

*

Zakres działania Komisji Współpracy z Zagranicą został zwiększony przez zlecenie organizowania przez nią środowiskowych wycieczek zagranicznych.

2.

Z wizytą w Paryżu*

Kontakty adwokatury polskiej i francuskiej (ściślej: paryskiej) mają swoją dobrą tradycję. Kilkakrotnie już nasi francuscy koledzy bawili z wizytą w Polsce, poznając tu życie i pracę naszej adwokatury, szereg też razy delegacje polskiej adwokatury przebywały w Paryżu.

Doroczną okazją do spotkań w Paryżu delegacji kilkudziesięciu państw jest odbywająca się na przełomie listopada i grudnia Conférence du Stage, konferencja młodych adwokatów i aplikantów, prezentująca zarazem finalistów krasomówczego konkursu. Impreza ta swym zasięgiem i charakte-

rem wykracza daleko poza jej nazwę. Tym razem w konferencji tej wziął udział jako honorowy gość Prezes NRA adw. Z. Czeszejko, któremu towarzyszył — na zaproszenie Organizacji Młodych Adwokatów Francuskich — adw. Zygmunt Olchowicz.

W dniu 1 grudnia 1972 r. w gotyckiej sali Św. Ludwika w Pałacu Sprawiedliwości, w barwnym korowodzie tóg adwokackich z różnych państw, pojawiło się kilkudziesięciu przedstawicieli adwokatów z wszystkich niemal kontynentów. Samo ich powitanie zajęło dziekanowi Baudelotowi wiele czasu. Pojawiali się najwyżsi przedsta-

* Wizyta miała miejsce w dniach 1—4 grudnia 1972 r.